



Sommer 2017
56. årgang nr. 212

SANKT VINCENT GRUPPERNE



Nyt fra bestyrelsen

Oplag 800

Pjecen udgives fire gange om året og sendes gratis til alle der ønsker at modtage den.

Sankt Vincent

Gruppernes formål:

At støtte humanitært hjælpearbejde til fordel for fattige, primært i udviklingslande

Bestyrelsen

Poul Skallerup
(Formand)

Sortemosen 60
3450 Allerød
Tlf 48 17 64 98

poul@vincentgrupperne.dk

Stig Gelslev

(Kasserer)
Vejgårdsvænget 25
3520 Farum
Tlf. 93 96 03 20
stig@vincentgrupperne.dk

Melissa Loldrup
Sr. Hildegard Doods
Bo Johansson
Per Skallerup
Knud Kluge (redaktør)

Suppleanter:

Rafael Marcel Bubandt
Birgitte le Févre

Mere information:på:

www.vincentgrupperne.dk

[www.facebook.com/
SanktVincentGrupperne](http://www.facebook.com/SanktVincentGrupperne)

De, der har rejst i ulande og besøgt projektsteder, som dem, Sankt Vincent Grupperne støtter, bemærker at fattige også kan udtrykke glæde og håb. Det gælder især børnene, men også deres forældre viser os tillid og udtrykker håb om, at vi vil hjælpe dem på vej til en bedre tilværelse.

Sankt Vincent Grupperne har netop afholdt årsmøde, hvor vi med stolthed kunne konstatere, at der er udbetalt økonomisk støtte til projekter på næsten 1,3 mio. kr. Pengene er gået til projekter, hvor de allerfattigste har kunnet forbedre deres levevilkår betragteligt.

Det har kun kunnet lade sig gøre gennem de bidrag til Sankt Vincent Grupperne har modtaget fra vores mange bidragydere.

I år er der i løbet af de første fem måneder indsamlet kr. 331.427. Det flotte resultat skyldes bl.a. større bidrag fra to fonde.

For flere af vore projekter udløb kontrakten ved udgangen af marts måned. Vi har derfor behandlet nye projektansøgninger og indgået nye kontrakter med Congo I (Indkøb af maskiner og materialer), Ungarn (Udgifter til mad), Vietnam II (Mad, medicin, skolematerialer), Indien - Mother & Child Foundation (Uddannelse af unge kvin-



Poul Skallerup, Formand for bestyrelsen.

der), Haiti – CESSA (Køb af fødevarer) og Sydafrika (Omkostninger til drift af værksteder for handicappede).

I dette nummer bringer vi nyt fra vore projekter i Uganda, Sydafrika og Peru.

Vi glæder os over med jeres støtte at kunne fortsætte vores hjælp til disse projekter. Det gør virkelig en forskel.

Tak og god sommer til jer alle!

Bestyrelsen

**Mobile Pay
4252 7758**

**Bankkonto
Reg. nr. 3347
Konto 1097164**



Søndag den 28. maj deltog Sankt Vincents Grupperne med en stand på den årlige Åsebakkevalfart i Nord-sjælland. Standen blev godt besøgt, og der blev tegnet medlemskaber, givet mindre bidrag og ikke mindst informeret om vincentgruppernes aktiviteter. Der blev ligeledes uddelt forskelligt informationsmateriale.

Årsmøde i Herlev 22. maj

Mandag den 22. maj afholdt Sankt Vincent Grupperne årsmøde i menigheds-salen ved Vor Frue Kirke i Herlev. 2016 blev indsamlingsmæssigt et godt år, konstaterede formanden med tilfredshed i årsberetningen. Sankt Vincent Grupperne (SVG) fik indsamlet knap 894.000 heraf 79.000 til markedsføring og administration. 343.000 kr. kom fra fonde og Vor Frue og Sankt Antoni menighed gav godt 35.000 kr.

Der blev udbetalt godt 1,1 mio. kr. til projekterne. SVG har nu aftalte forpligtelser på 640.000 kr. årligt. Hertil kommer 163.000 til Child-projektet i Kenya.

Bestyrelsen iværksatte fundraising, da det blev nødvendigt at skaffe flere midler til løbende projekter. SVG søgte fonde, ordenssamfund og menigheder; det afstedkom alene 541.000 kr.

I beretningen fra bestyrelsen konstaterede formanden, Poul Skallerup

med tilfredshed, at medlemstallet i 2016 nåede 301 betalende medlemmer efter en større kampagne. SKAT forlanger, at der skal være mindst 300. Kontingentet blev for 2018 fastsat til 50 kr. per år. SVG havde i 2016 i alt 353 bidragsydere.

Det revisorgodkendte regnskab for 2016 blev efter en kort gennemgang også godkendt af årsmødet.

Fomanden Poul Skallerup blev genvalgt uden modkandidat. Per Skallerup og Knud H. Kluge blev valgt som bestyrelsesmedlemmer; Alle tre for to år. Birgitte le Févre og Rafael Marcel Bundandt blev valgt for ét år som suppleanter.

Maria-Leonore Christensen fortalte om et besøg i Uganda og Kenya, hvor hun besøgte vore projektsteder.

Forinden udspandt der sig en debat om en mulig ændring af vedtægterne, så valg til bestyrelsen kunne gøres mere demokratisk. Emnet tages op igen senere.

Rapport fra besøg i Emmaus-center i Uganda

Maria-Leonore Christensen fra vores lokalgruppe på Amager, besøgte vort uddannelsesprojekt i marts

Sankt Vincent Grupperne har i flere år støttet skoleprojekt i Uganda, der drives af Emmaus Centre, Kampala. Vi støtter uddannelse af 20-25 børn med kr. 40.000 om året. De fleste skal gennemgå 'high school' uddannelse, og nogle får en erhvervsuddannelse. Der tages specielt hensyn til, at også pigerne får en uddannelse. Maria-Leonore skriver:

"Jeg har kendt Joseph siden 1987, hvor jeg mødte ham ved et busstoppested i Rom. Han ville forære mig et kamera, han lige havde fået foræret og sagde, at han aldrig ville have råd til at købe film og fremkalde dem.

Jeg gav ham nogle penge, så han kunne købe film, og vi udvekslede adresser.

Vi begyndte at skrive til hinanden. Han startede i samarbejde med en tysk orden

"Die weissen Väter" et Emmaus-projekt på en stor grund Nord for Kampala. Her uddanner han familier, singler, medarbejdere i kirken, søstre og præster i at leve et liv "in the Holy Spirit", som han kalder det. I virkeligheden gør han Jesus nærværende i bøn og arbejde, som de gamle klostre gjorde, bare på en afrikansk måde med trommer, sang og bevægelser, som vi kender det fra fjernsynet.

Folk strømmer til, der er seminarer på weekender, eller i en uge, eller op til 9 måneder. Selve Emmaus-kommunitetet, de fastboende, er på ca. 150 personer. De lever efter Biblens ord, arbejder og beder sammen (ora et labora).

Projektet har udviklet sig til, at der fx sidste år kom næsten 5000 seminarister. Kan de ikke betale for opholdet, kan de arbejde i marken.

Der bliver dyrket kaffe, bananer, mango, jackfruit, tomater, kartofler, jordnødder, spinat, kål, sukkerroer, etc.

Der er 16 svin, 5 geder, en kalkun, en hane og 6 fritgående høns med 12 kyllinger, og så 1500 høns i et stort hønsehus.

Alle beboere har en





opgave. Nogle driver en lille butik andre syr skoleuniformer og lærer landsbyens kvinder at sy.

Stedet har sit eget vand, og da geologer borede, var de så overraskede, fordi der var så meget rent vand som ingen andre steder. "Praise the Lord!" - næsten som på kendte pilgrimssteder.

Der er der i alt 12 Emmaus Communiteter, 3 i Vestuganda, 1 i Norduganda, 3 i Østuganda, 2 i Tanzania og 2 i Zimbabwe. De er opbygget efter faste regler.

Joseph har flere projekter. Et sundhedshus, hvor børnene og de lokale beboere kan blive tjekket og behandlet. Huset er næsten færdigt, men der mangler sponsorer for indretning.

Det er fuldstændig overvældende, hvad et enkelt menneske som Joseph har formået i løbet af de sidste 26 år.

"It's the work of God", siger han.

Han er selv gift og har fået 8 børn. Hans kone Frances startede at undervise sine børn sammen med andre på terrassen. Flere og flere børn kom til og i dag er det en skole med kostskole for

576 elever. Ingen bliver afvist, og flere kommer til, så lige nu er deres spiserum også klasseværelse. Skolen har elever fra mange forskellige trossamfund, også muslimerne er glade for at sende deres børn. Der kommer grupper for at besøge den, fordi den er kendt som en af de bedste skoler i Uganda.

Stedet er efterhånden så kendt, at der står et skilt ved vejen i Kampala: Katikamu Emmaus Centre.

Vincentgrupperne støtter skolegangen for fattige børn, som ofte har mistet en eller begge forældre.

Mens jeg var der, ringede en enke til Joseph fra et tørkeramt område, hvor der er stor hungersnød og hvor flere er ved at dø. De er så fattige, fordi deres dyr døde, og de kan ikke købe noget på markedet. Derfor sendte vi straks penge via Mobile Pay, så enken og hendes nærmeste kan overleve."

Du kan støtte skoleprojektet ved at indbetale bidrag på Reg. nr. 3347, Konto nr. 1097164 eller MobilePay 42 52 77 58. Mærk bidraget: Uganda II.

Jeg vil støtte Sankt Vincent Grupperne med:

50 kr. 100 kr 150 kr 200 kr 250 kr.

Andet beløb _____

Jeg bekræfter, at de første 50 kr. i bidrag må konteres som medlemkontingent, som trækkes i første kvartal.



Det valgte beløb trækkes fra kontoen hver af de afkrydsede måneder:

Projekt jeg vil støtte (kan udelades)

Navn

Adresse

Postnr. By

Reg.nr. Kontonummer

CPR-nr (udfyldes for at aftalen kan oprettes)

Dato og underskrift

E-mail adresse

- januar
- februar
- marts
- april
- maj
- juni
- juli
- august
- september
- oktober
- november
- december

Denne side indsendes til Sankt Vincent Gruppernes kasserer

Fradragsregler

Du kan få fradrag for gaver til Sankt Vincent Grupperne, der er godkendt som velgørende forening af SKAT.

Du kan højst få fradrag for 15.600 kr. i 2017

Du får automatisk dit fradrag, hvis du har givet os dit cpr-nr.

Der er ingen bagatelgrænse for fradraget.

Udfordringer i Sydafrika

I midten af april modtog vi nedenstående brev fra Sr. Maria Corda, der er kontakt-person for vores projekt for handicappede i Sydafrika. Brevet viser lidt om de udfordringer, søstrene har i deres arbejde.

Kære venner og bidragydere!

Biskoppen i mit hjemsgn indleder sit påske cirkulære med eksempler på: "Det hele skete så forskelligt fra det, jeg havde troet" og bruger endda Kristi lidenskab som en stærk pegepind til os om at acceptere "det anderledes".

Da jeg i dag endelig kunne åbne computeren efter elleve dages strømafbrydelse for at læse den indkommende mail, nikkede jeg kraftigt med hovedet, fordi jeg kunne identificere mig med "det anderledes".

Efter et hektisk første kvartal af 2017, med 28 nye optagelser til Ikhwezi Lokusa Rehab for at fylde op til maksimal belægning af værksteder og boliger, så alle medarbejderne og især sr. Anna Rita og jeg frem til en rolig 'stille uge'!

Vi havde været uden elektricitet siden 4. april, og derfor besluttede vi os for at starte påskeferie den 7. april. Den følgende dag, da alle havde forladt stedet, herunder håndværker / blikkenslager, blev Sr. Anna Rita ringet op af hektiske lejere i stuen, der fortalte at der strømmede vand ud i nærheden af deres huse.

Jeg var selv på et to-dages provinsrådsmøde i Emaus, fire timers kørsel fra Mthatha. Kommunens rørlæggere blev informeret, og de havde lovet at komme.

De kom også, men kun for at lukke for hovedvandforsyningen til centeret, da de troede alle havde forladt det. Men det efterlod 21 indlogerede familier og den nærliggende Ikwezi Lokusa specialskole tørlagt! Vi håbede, at problemet kunne løses om mandagen i den stille uge ved at tilkalde et kompetent VVS-firma til at reparere det ødelagte rør. Lækagen blev lokaliseret onsdag aften efter vi endda måtte grave i vejen, og det viste sig, at røret var to meter nede i jorden.

Elektriciteten blev retableret onsdag middag, for herefter at forsvinde igen Generatoren til Administrationskontoret ville normalt minimere den dystre situation, men den besluttede også at "gå i strejke" som buschaufførerne i landet!

Og 'The Independent Development Trust' kontor ønskede Fakturaer for arbejdsløshedsforsikring og arbejdsgiverkompensation inden for 4 timer om torsdagen. Lederen af en papirbutik i Mthatha tilbød at hjælpe med at skrive, scanne og e-maile, og således nåede vi deadline klokken 12. Tak, Kevin, for at være en 'Simon' for os!

I dag er det lørdag med påskevigilie om aftenen. Elektriciteten var kun gået væk om natten, og to timer ved middags-tid. Busschaufførerne er tilbage på arbejde, og jeg kan starte med dette påskebrev for at ønske jer alle denne oplevelse af Påske forkyndelsen!

Deres forenet i den opstandne Herre
Sr. Maria Corda Waldhoer Cps

Afsender: Sankt Vincentgrupperne // v. Stig Gelslev // Vejgårdsvænget 25 // 3520 Farum

Skolebespisning i Peru

Et af Peter Tantholdt Hansens vigtigste projekter var skolespisningen i bjer-
glandsbyen Marcapata i Peru, hvor
underernærede børn fra fjerntliggende
landsbyer hver dag mødte sultne op til
undervisning. Det afhjalp pater Peter ved
at igangsætte et skolespisningsprojekt,
som nu har eksisteret siden 1998. 180
børn hver dag får morgenmad og frokost
for et symbolsk beløb eller betaling i
form af fødevarer. Projektet har direkte
eller indirekte været støttet af Sankt
Vincent Grupperne siden begyndelsen.
Børnene er fri for at gå sultne i seng, og
indlæringen i skolen stiger markant.

Efter pater Peters død for syv år siden
fortsatte projektet ved jesuitpater Antonio
Sánchez-Guardamino. Sankt Vincent
Grupperne fortsatte med økonomisk
støtte til Hansens Bondegård, som
bestyres af danskeren Elin Hansen, der i
mere end et årti hjalp Peter i Marcapata.
Hansens Bondegård er nu selvkører-
ende og SVG kan nu fortsætte støtten
til skolespisningen. Hansen Bondegård
leverer landbrugsvarer til skolebespi-
sningen.

Sankt Vincent Grupperne har netop

tegnat ny kontrakt med pater Antonio
gældende fra 1. juni 2017 til 31. maj
2020. Kontraktbeløbet er på 41.000 kr.
årligt.

I Marcapata distriktet er befolkningen
ekstremt fattige. Der bor omkring 5000
bønder i distriktet, der er på størrelse med
Sjælland. Andesbjergene er her 4-5000
meter høje.

En kokkepige og en køkkenassistent
forbereder maden. Børnene hjælper på
skift med nogle af forberedelserne samt
oprydningsarbejdet.

Du kan støtte skoleprojektet ved at
indbetale bidrag på Reg. nr. 3347, Konto
nr. 1097164 eller MobilePay
42 52 77 58. Mærk bidraget: Peru

